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Projekt realizowany był w ramach Działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013
i miał na celu zmniejszenie emisji CO² do atmosfery oraz zmniejszenie kosztów eksploatacji
budynków.

W latach 2009-2012 kompleksową termomodernizacją objęto 104 obiekty użyteczności
publicznej z terenu 6 powiatów województwa zachodniopomorskiego: białogardzkiego,
drawskiego, kołobrzeskiego, koszalińskiego, szczecineckiego i świdwińskiego.

W projekcie wzięło udział 25 samorządów, w tym: 23 gminne i 2 powiatowe.

Powiat Szczecinecki był liderem projektu i stroną podpisanej z NFOŚiGW umowy
o dofinansowanie.



Zakres

W budynkach użyteczności publicznej takich jak: przedszkola, szkoły,
urzędy, budynki pomocy społecznej, szpital, świetlice gminne
wykonano m.in. ocieplenia ścian i stropów, wymianę stolarki okiennej
i drzwiowej, modernizacje instalacji ciepłej wody użytkowej
i centralnego ogrzewania, instalacje solarne i pompy ciepła.



Finanse

Wartość całkowita projektu – 53 154 616 zł

Koszty kwalifikowalne – 47 204 540 zł

Koszty niekwalifikowalne – 5 950 076 zł

Wartość dofinansowania (85%) – 40 123 859 zł

UWAGA!

Po zakończeniu realizacji projektu udział dofinansowania w wydatkach kwalifikowanych został 
zwiększony z 50% do 85%.



Efekty
Ilość zaoszczędzonej energii – 24 189,54 MWh/rok 

Ilość energii wytworzonej z OZE – 6 300,02 GJ/rok

Uniknięcie emisji dwutlenku węgla (CO²) – 4 577,972 t/rok

Zmniejszenie zapotrzebowania na energię po realizacji przedsięwzięcia [GJ/rok] – 39 452,20

Zmniejszenie zapotrzebowania na energię po realizacji przedsięwzięcia [%] – 55,12



Starostwo Powiatowe w Szczecinku 
przed i po termomodernizacji



Zespół Szkół Nr 1 im. KEN 
przed i po termomodernizacji



Budynek byłego Zespołu Szkół Nr 3 w Szczecinku 
przed i po termomodernizacji



Budynek byłego SzOK (Miasto Szczecinek) 
przed i po termomodernizacji 

http://www.powiat.szczecinek.pl/termo/galeria/2.4%20PRZED.jpg
http://www.powiat.szczecinek.pl/termo/galeria/2.4%20PO.jpg


Szkoła Podstawowa w Gorawinie (gmina Rymań) 
przed i po termomodernizacji



Jak to się zaczęło

Powiat Szczecinecki przygotowywał do naboru wniosek dla wszystkich
samorządów z terenu powiatu szczecineckiego. Wniosek o większym
zasięgu planował złożyć również Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty.
Po konsultacji z NFOŚiGW okazało się, że dwa wnioski z tego samego
terenu nie mają szans na dofinansowanie, ponadto związki miast i gmin nie
mogły być wnioskodawcą, wówczas podjęto decyzję o przygotowaniu
jednego dużego projektu.



Przygotowania do realizacji 
projektu rozpoczęły się w 2008 r. 
i trwały wiele miesięcy. Zebrano 

ok. 150 kg dokumentacji w 60 
segregatorach. Powiat 

Szczecinecki jako jeden ze 130 
projektodawców brał udział 

w naborze, a projekt uplasował 
się na 7 miejscu listy 

rankingowej.



Jak to się udało
Udział 25 partnerów w różnym stopniu zaawansowania w zakresie procedur związanych
z postępowaniem przetargowym, a także przepływami środków finansowych przez budżety
partnerów i lidera sprawiło, że nie było to zadanie łatwe.

Pomiędzy liderem projektu i partnerami, zawarta została umowa partnerska, w której
określone zostały zasady realizacji projektu, podział obowiązków i zadań.

Powiat Szczecinecki jako lider odpowiadał za zarządzanie projektem, w tym: zarządzanie
budżetem i występowanie z wnioskami o płatność, refundację płatności partnerom, nadzór
nad prawidłową realizacją rzeczową i finansową oraz promocję.

Powołany został zespół projektowy, który zgodnie ze swoim podstawowym zakresem
obowiązków realizował projekt, natomiast u każdego z partnerów wskazana została osoba
koordynująca realizację zadań na poziomie partnera. Partnerzy zapewnili również zespół
urzędników, którzy byli odpowiedzialni za realizację inwestycji własnych.



Jak to się udało

Środki finansowe na realizację projektu ujęte były w budżetach
poszczególnych partnerów. Partnerzy upoważnieni zostali do
ponoszenia w ramach projektu kosztów, w określonym przez
harmonogram zakresie robót przewidzianych dla każdego z partnerów.

Każdy z partnerów ogłaszał postępowanie przetargowe i realizował
swój zakres prac przesyłając faktury do lidera projektu. Powiat
Szczecinecki składał do NFOŚiGW wnioski o płatność i przekazywał
partnerom otrzymane zaliczki bądź refundację kosztów.



Sukcesy

Projekt został uznany za dobrą praktykę samorządu w zakresie
wykorzystywania funduszy europejskich przez Serwis Samorządowy
PAP.

Ponadto inwestycje zrealizowane w ramach projektu zostały wyróżnione
przez WFOŚiGW w Szczecinie w konkursie „Lider Ekologii 2012”.
Miasto Szczecinek, Gmina Tychowo praz Gmina Rymań otrzymały
nagrody finansowe w wysokości 100 tys. zł w kategorii przedsięwzięcia
w zakresie ochrony powietrza.



Doświadczenie daje szanse wspólnej realizacji kolejnych projektów w systemie partnerskim
z samorządami, które mają wspólne cele, ale też podobne problemy. Z pewnością zyskaliśmy
więcej niż ci, którzy partnerstwo uważają za niemożliwe bądź zbyt trudne.

Kontynuacją partnerstwa był projekt „Usprawnienie zarządzania energią poprzez
termomodernizację obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatów: białogardzkiego,
drawskiego, szczecineckiego i wałeckiego”, w ramach którego kompleksową
termomodernizacją w latach 2011-2012 objęto 18 obiektów z terenu powiatów:
białogardzkiego, drawskiego, wałeckiego, szczecineckiego.

Powiat Szczecinecki otrzymał dofinansowanie w formie dotacji i pożyczki z NFOŚiGW
w ramach Systemu Zielonych Inwestycji – GIS

Całkowita wartość projektu – 15 242 270 zł

Dofinansowanie w formie dotacji – 4 541 800 zł, dofinansowanie w formie pożyczki – 9 083
670 zł



Dziękuje za uwagę

Krzysztof  Lis

Starosta Powiatu Szczecineckiego


